[image: image1.jpg]1M

Администрация Арефинского сельсовета

Вачского муниципального района

Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.08.2020

                   № 27
О создании комиссии по благоустройству                                            Арефинского сельсовета на период 2020-2024 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Арефинского сельсовета, в целях обеспечения рассмотрения предложений о внесении изменений в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Арефинский сельсовет» на 2018 - 2024 год», организации и проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в данный проект, иным вопросам благоустройства территории Арефинского сельсовета:

1. Создать на период 2020 – 2024 гг. комиссию по благоустройству территории Арефинского сельсовета (далее – Комиссия), (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по благоустройству территории Арефинского сельсовета (приложение 2).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Арефинского сельсовета от 01.12.2017 года №51 «О создании комиссии по благоустройству                                            Арефинского сельсовета».

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                В.И.Товарнов

Приложение 1
к распоряжению администрации
Арефинского сельсовета
Вачского муниципального района
от 07.08.2020 года № 27
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по благоустройству территории Арефинского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Комиссия по благоустройству территории Арефинского сельсовета (далее – Комиссия) создается в целях рассмотрения предложений о внесении изменений в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Арефинский сельсовет» на 2018 - 2024 год», организации и проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в данный проект, иным вопросам благоустройства территории Арефинского сельсовета.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами Нижегородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Арефинского сельсовета, настоящим Положением.
1.3. Комиссия создается на основании распоряжения администрации Арефинского сельсовета. Состав Комиссии утверждается главой администрации Арефинского сельсовета.

2. Организация деятельности Комиссии

2.1. Заседания Комиссии созываются ее председателем по мере необходимости.
2.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.
2.3. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
2.4. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается секретарем и председателем Комиссии.
2.5. Выработанные на заседаниях Комиссии рекомендации оформляются протоколом, который направляется главе администрации Арефинского сельсовета для принятия решения.

3. Полномочия председателя Комиссии

3.1. Руководит, организовывает и координирует деятельность Комиссии.
3.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии.
3.3. Ведет заседания Комиссии.
3.4. Утверждает повестки дня и протоколы заседаний Комиссии.
3.5. Обеспечивает своевременное представление необходимых для работы Комиссии материалов (документов, схем и т.д.) по вопросам благоустройства территории сельсовета.
3.6. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии.
3.7. Привлекает к участию в работе Комиссии специалистов администрации Арефинского сельсовета, муниципальных предприятий и учреждений, обладающих необходимыми знаниями и информацией по вопросам, выносимым на рассмотрение Комиссии.
3.8. Осуществляет иные полномочия по организации и обеспечению деятельности Комиссии.
3.9. Обязанности председателя Комиссии в случае его вынужденного отсутствия исполняет заместитель председателя Комиссии.

4. Полномочия членов Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции:
4.1. создает рабочие группы и привлекает для работы в них необходимых специалистов;
4.2. определяет перечень конкретных вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний;
4.3. обеспечивает заблаговременное обнародование темы и перечня вопросов публичных слушаний;
4.4. оповещает население Арефинского сельсовета об инициаторах, дате, месте проведения, теме и вопросах, выносимых на публичные слушания, обеспечивает гражданам возможность предварительного ознакомления с материалами.
4.5. определяет место и время проведения публичных слушаний с учетом количества экспертов и возможности свободного доступа для жителей Арефинского сельсовета, представителей органов местного самоуправления Арефинского сельсовета и других заинтересованных лиц;
4.6. организует регистрацию участников публичных слушаний и обеспечивает их проектом заключения публичных слушаний;
4.7. обеспечивает внесение изменений по итогам публичных слушаний в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Арефинский сельсовет» на 2018 - 2024 год;
4.8. осуществляет иные полномочия.

_____________________
Приложение 2
к распоряжению администрации
Арефинского сельсовета
Вачского муниципального района
от 07.08.2020 года № 27

СОСТАВ
комиссии по благоустройству территории Арефинского сельсовета
Товарнов В.И. – глава администрации Арефинского сельсовета, председатель комиссии.

Бухтатова Л.Р. – специалист администрации Арефинского сельсовета, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Смирнова Н.С. – глава МСУ Арефинского сельсовета;

Тресков А.С. – директор МБУ ДО «ДЮСШ «Арефино»;

Шипова Т.Ф. – заведующая МБДОУ детский сад №17 «Сказка»;

Викулова С.В. – начальник отдела архитектуры и организации строительства администрации Вачского муниципального района (по согласованию);

Фирсова А.М. – начальник отдела экономики, промышленности, торговли, предпринимательства, формирования тарифов и муниципального заказа администрации Вачского муниципального района (по согласованию).

___________________________